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SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet gé shpjeqojné zérat e ndryshém té Pasgyrave Financiare

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

Aktivet monetare

Banka

Arka

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimil

Klienté péer mallra, produkte e shérbime
Fatura té& pa likuiduara nén njé vit
Fatura té pa likuiduara mbi njé vit

Té tjera

Shteti- TVSH pér tu marré/makinat me Leasing

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeéve dhe aksioneréve
Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbaitura pér shitje

Shpenzime té shtyra
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Aktive Materiale Afatgjata
Toka

Ndértesa

Impiante dhe makineri
Mijete Transporti

Paisje informatike

Paisje dhe mobilje zyre

Ativet biologjike

Aktive jo materiale

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
BKT

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

3,268,470
3,217,637
50,833

148,075,123
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Té pagueshme pér detyrimet tatimore 17,421,459

Tatim mbi té ardhurat personale 419,789
Tatim mbi fitimin 6,721,753
Shteti- TVSh pér t'u paguar 10,221,704
Tatimi né burim 58,213
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
Té ardhura té shtyra 0
Provizione 0
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes 41,195,312
Huamarrje afatgjata

BKT 6,562,500
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare 34,632,812
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
Té ardhura té shtyra 0
Provizione: 0
Detyrime tatimore té shtyra 0

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Analiza dhe rakordimi i shitjeve

Totali i té ardhurave sipas FDP-ve té TVSH-sé& 558,625,531
Eksporte 0
Shitje brenda vendit me TVSH 558,625,531
Shitje te perjashtuara 0
Rregullime
Plus té ardhura té faturuara né vitin paraardhés 0
Minus té ardhura té faturuara né vitin aktual 0
Shtim/pakésim nga prodhimi i produktit t& gatshém 0
Té ardhura financiare 0
Totali i t& ardhurave sipas FDP-sé& sé Tatimit mbi Fitimin 658,625,531
Analiza dhe rakordimi | Blerjeve
Shpenzimet pérhéhen nga -488,801,651
Shpenzime 1éndé e paré dhe materiale -148,543,727
Kostot e punés -97,013,064
Amortizimi dhe zhvlerésimet -19,043,144
Shpenzime té tjera té shfrytézimit -221,864,812
Shpenzime financiare ose nga pjesmarrjet -2,336,904
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 58,804,984
e Fitimi para tatimit 69,823,880
e Shpenzime te pa zbriteshme T 3,635,427
e Fitimi tatimor 73,459,307
e Shpenzimi i Tatimit mbi Fitimin -11,018,896

Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba dhe penalitete 3,635,427
Llogarite iashte bilancit

Shogeria nuk ka llogari jashte bilancit

Shénime té tiera shpieauese _
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat duhet te behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge kerkojne korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

(_Bardhjus BUSHAJ)
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